
1 
 

PROTOKÓŁ NR X/19 

Z SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

w dniu 18 kwietnia 2019 r. 

 

Przewodniczący G. Gardocki otworzył X sesję Rady Powiatu Grajewskiego o godz. 1106 dnia  

18. kwietnia 2019 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grajewie, ul. Strażacka 6B, powitał 

wszystkich radnych oraz gości.  

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, iż na mocy przepisów ustawy o samorządzie powiatowym 

obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Podstawą 

prawną przetwarzania danych osobowych w postaci wizerunku jest art. 15 ust.1a ustawy o samorządzie 

powiatowym. Nagrania obrad Rady Powiatu udostępnianie są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej powiatu oraz w Biurze Rady Powiatu Grajewskiego. Klauzula informacyjna zamieszczona jest na 

tablicy przy wejściu do sali konferencyjnej. 

Przewodniczący oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15. radnych, co 

wobec ustawowego składu rady, wynoszącego 17 osób, stanowi quorum, pozwalające na obradowanie  

i podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Wg listy obecności w obradach uczestniczyli radni: 

1. Ewelina Ajdyn. 

2. Jadwiga Jolanta Budzińska. 

3. Tomasz Cebeliński. 

4. Barbara Ciszewska. 

5. Grzegorz Gardocki. 

6. Sławomir Jan Ginel. 

7. Maria Gwiazdowska. 

8. Marek Kostrzewski. 

9. Tomasz Krukowski. 

10. Zygmunt Kruszyński. 

11. Andrzej Łajewski. 

12. Janusz Marian Marcinkiewicz. 

13. Alicja Rutkowska. 

14. Bolesław Ruszczyk. 

15. Waldemar Tadeusz Wieczorek 

 

1. Mariusz Wojciechowski – sekretarz powiatu 

 

oraz zaproszeni goście: 

 

1. Bogdan Chorosz   Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie 

2. Anna Maria Świderska  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie 

3. Jolanta Jaśkowiak  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

4. Jan Połonowicz   Zarząd Dróg Powiatowych w Grajewie 

5. Waldemar Remfeld  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

6. Bogdan Kulesza   Starostwo Powiatowe w Grajewie 
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7. Bożenna Zakrzewska  Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie 

8. Jarosław Kozikowski   Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grajewie  

9. Arkadiusz Lichota   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie 

10. Adam Brodowski   Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 

 

Po otwarciu obrad, przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji porządku obrad – odczytał 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII i IX sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

4. Informacja Przewodniczącego Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu Powiatu  

w okresie od ostatniej sesji. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2018 r. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 r. w Powiecie Grajewskim. 

7. Informacja z realizacji zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej. 

8. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za szczególne osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnienia i ochrony kultury,  

a) w sprawie wyboru przedstawicieli powiatu grajewskiego do Rady Społecznej Zakładu Opiekuńczo-

Leczniczego w Szczuczynie,  

b) w sprawie dostosowania nazw szkół policealnych, dla których organem prowadzącym jest powiat 

grajewski, do przepisów ustawy – Prawo oświatowe, 

c) w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie. 

9. Wolne wnioski, zapytania i sprawy różne. 

10. Zamknięcie sesji.    

 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołów z VIII i IX sesji Rady Powiatu 

Grajewskiego. Uwag do protokołów nie zgłoszono.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 15 głosami „za”, przyjęła protokoły z VIII i IX sesji. 

Następnym punktem porządku obrad była: 

 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY POWIATU I PRACY 

ZARZĄDU POWIATU W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI. 

Głos zabrał starosta W. Remfeld, który przedstawił zebranym sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 

Powiatu i pracy Zarządu Powiatu w okresie między 22.03.2019 r. a 18.04.2019 r. 

Radny Z. Kruszyński zapytał, czy został ogłoszony wynik głosowania w sprawie konkursu na dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 2 im. 9 Pułku Strzelców Konnych w Grajewie. Głosowanie jest tajne, ale informacja na ten temat 

powinna zostać udostępniona. Konkurs pozostał nierozstrzygnięty, ale dlaczego? 

Starosta W. Remfeld wyjaśnił, że przeprowadzone glosowanie nie wyłoniło dyrektora. Zarząd zamierza 

powierzyć obowiązki dyrektora, aktualnie trwają rozmowy na ten temat. 

Więcej pytań do starosty W. Remfelda nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
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ROZPATRZENIE SPRAWOZDANIA Z EFEKTÓW PRACY ORGANIZATORA RODZINNEJ  
PIECZY ZASTĘPCZEJ ZA 2018 R. 

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrała pani A.M. Świderska, kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie, która przedstawiła zebranym sprawozdanie z efektów 

pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2018 r. Sprawozdanie stanowi Załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Pytań do pani A.M. Świderskiej nie było. 

Następnym punktem porządku obrad była: 

 

OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA 2018 R. W POWIECIE GRAJEWSKIM. 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie A.M. Świderska przedstawiła 

zebranym informację na temat oceny zasobów pomocy społecznej za 2018 r. w Powiecie Grajewskim. Powyższa 

informacja stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

Pytań do pani A. Świderskiej nie było. 

Kolejnym punktem porządku obrad była: 

 

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ POWIATU Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ. 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie A.M. Świderska przedstawiła 

zebranym informację z realizacji zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej. Powyższa informacja stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 

Pytań do pani A. Świderskiej nie było. 

Kolejnym punktem porządku obrad było: 

 
 

PODJĘCIE UCHWAŁ 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania nagród za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechnienia i ochrony kultury.  

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do przewodniczącego Komisji Budżetu, Polityki 

Społecznej i Gospodarczej radnego B. Ruszczyka o przedstawienie opinii Komisji. 

Przewodniczący B. Ruszczyk poinformował, iż Komisja Budżetu, Polityki Społecznej i Gospodarczej 

pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał skierowane na dzisiejszą sesję Rady Powiatu. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu pana B. Kuleszę, inspektora w Wydziale 

Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Grajewie, który przedstawił zebranym powyższą uchwałę. 

Pytań do pana B. Kuleszy nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 

określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za szczególne osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechnienia i ochrony kultury? 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Grzegorz Gardocki, 

Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej 

Łajewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek. 
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Uchwała Nr X/47/19 w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród 

za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnienia i ochrony kultury 

stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli powiatu 

grajewskiego do Rady Społecznej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie.  

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu panią J. Jaśkowiak, naczelnika Wydziału 

Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Grajewie, która omówiła powyższą uchwałę. 

Pytań do pani J. Jaśkowiak nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, Polityki Społecznej  

i Gospodarczej zaproponowane zostały następujące kandydatury:  

1) Pani Marii Gwiazdowskiej – radnej powiatu grajewskiego; 

2) Pana Artura Kuczyńskiego – Burmistrza Szczuczyna; 

3) Pana Janusza Mariana Marcinkiewicza – radnego powiatu grajewskiego; 

4) Pana Bolesława Ruszczyka – radnego powiatu grajewskiego; 

5) Pana Waldemara Tadeusza Wieczorka – radnego powiatu grajewskiego. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach Rady Społecznej Zakładu Opiekuńczo-

Leczniczego w Szczuczynie. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wyboru 

przedstawicieli powiatu grajewskiego do Rady Społecznej Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie?  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Grzegorz Gardocki, 

Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej 

Łajewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr X/48/19 w sprawie wyboru przedstawicieli powiatu grajewskiego do Rady Społecznej 

Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szczuczynie stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie dostosowania nazw szkół 

policealnych, dla których organem prowadzącym jest powiat grajewski, do przepisów ustawy – Prawo oświatowe. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu panią J. Jaśkowiak, naczelnika Wydziału 

Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Grajewie, która omówiła powyższą uchwałę. 

Pytań do pani J. Jaśkowiak nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 

dostosowania nazw szkół policealnych, dla których organem prowadzącym jest powiat grajewski, do przepisów 

ustawy – Prawo oświatowe? 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Grzegorz Gardocki, 

Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej 

Łajewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek. 
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Uchwała Nr X/49/19 w sprawie dostosowania nazw szkół policealnych, dla których organem 

prowadzącym jest powiat grajewski, do przepisów ustawy – Prawo oświatowe stanowi Załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie Statutu Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Grajewie. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu sekretarza M. Wojciechowskiego, który 

omówił powyższą uchwałę. 

Pytań do sekretarza M. Wojciechowskiego nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie Statutu 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie? 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Grzegorz Gardocki, 

Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt Kruszyński, Andrzej 

Łajewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr X/50/19 w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie 

stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

WOLNE WNIOSKI, ZAPYTANIA I SPRAWY RÓŻNE. 
Starosta W. Remfeld wracając do zapytania radnego Z. Kruszyńskiego, poinformował, iż w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Grajewie w zakładce: Zarząd Powiatu, można znaleźć uchwałę 

dot. kwestii nierozstrzygniętego konkursu na dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Grajewie. 

Następnie starosta W. Remfeld, w imieniu Zarządu Powiatu, złożył wszystkim mieszkańcom powiatu 

oraz zebranym na sali obrad, serdeczne życzenia radosnych i spokojnych Świąt Wielkanocnych.   

W związku z tym, że porządek sesji został wyczerpany, przewodniczący G. Gardocki zamknął obrady  

X sesji Rady Powiatu Grajewskiego VI kadencji. 

     
   
 
 
 
 
  Protokołowała                                                                               Przewodniczący  

Rady Powiatu Grajewskiego 

            .......................................                                                               ............................................... 

           Joanna B. Ramotowska                                                                          Grzegorz Gardocki 

 

 

 

 

Czas trwania posiedzenia: godz. 1106-1140. 


